ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 апреля 2020 г.                              г. Ипатово                                             № 540

О комплексе мероприятий, предотвращающих посещение гражданами кладбищ, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», на основании предписания территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому края в Ипатовском районе от 14 апреля 2020 г. № 36 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий должностного лица, осуществляющего федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор» и протокола оперативного штаба по реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих завозу и распространению коронавирусной инфекции на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 апреля 2020 г. № 10, администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно приостановить посещения гражданами кладбищ, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, за исключением осуществления погребения (захоронения) и участия в погребении (захоронении) усопших до письменного разрешения территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому края в Ипатовском районе.

2. Главам территориальных отелов, начальнику отдела городского хозяйства управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
2.1. Довести до сведения граждан на подведомственной территории информацию о запрете посещения территорий кладбищ, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2.2. Принять меры по ограничению посещений гражданами территорий кладбищ, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

3. Рекомендовать отделу ОМВД по Ипатовскому городского округу обеспечить охрану общественного порядка на территориях кладбищ, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановления на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко, заместителя главы администрации-начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                 Т.Н. Сушко

Визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации-
начальник отдела сельского хозяйства,
охраны окружающей среды, гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и
антитеррора администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    Н.С. Головинов

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Е.А. Ткаченко

Рассылка:
Дело	.												1
Управление по работе с территориями 							3
Отдел правового и кадрового обеспечения						1
Отдел сельского хозяйства 									1
ОМВД 												1
Отдел по организационным вопросам							1